
 

— BOLLETTINO UFFICIALE:
a | DELLA SOMALIA
° Anno IV * Mogadiscio, 1° Aprile 1960 N.4

PUBBLICAZIONE MENSILE %

DIREZIONE E. REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So-
malia So. ‘975; Estero So. 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
«al lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spàzio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si ricuvono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L’importo degli abbonamenti « delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

 

 

 

: SOMMARIO

PARTE PRIMA
 

LEGGI E DECRETI

N. N.

 

: PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

1959:

° DECRETO Amm.vo 6 luglio 1959, n. 158 rep: Nomina Segretario del

Ministro per gli Affari Generali. 381

DECRETO Amm.vo 8 settembre 1959, n. 159 rep: Conferimento in-

carîco insegnamento a maestri senza titolo per l’anno scola-

stico 1959-60 332

DECRETO Amm.vo 18 settembre 1959, n. 160 rep: Conferimento in-

carico însegnamento a maestro con diploma magistrale a.s. 1959-

60. 336

DECRETO Amm.vo 23 settembre1959, n. 161 rep.: Istituzione Corsi

EducazioneFisica. # . 337

STAMPERIADEL GOVÉRNO
MOGADISCIO



De

— 326 —

DECRETO Amm.vo30 settembre 1959, n. 162 Tep.: Conferimento in-
carico insegnamento a maestri senza titolo per l'anno scola-
stico 1959-60. 339

DECRETO Amm.vo 30 settembre 1959, n. 163 rep.: Conferîmento in-
carico insegnamento a maestri senza titolo per l’anno scola-
lastico 1959-60. ° 340

1960:

DECRETO Amm.vo 1° marzo 1960, n. 2 rep: (AFIS): Nomina del
Consigliere (A. IV) Omar 'Mohamed Guled, a Controllore per
la vigilanza sulle operazioni della Cassa per la Circolazione
Monetaria della Somalia. 343

DECRETO Amm.vo 8 febbraio 1960, n. 9 rep.: Norme per gli esami
di specializzazione în educazione di base. Composizione Com-
missione Esaminatrice. 344

DECRETO Amm.vo 11 febbraio 1960, n. 10 rep.: Modifica artt. 2 e 3

del decreto M. P. I. 30-10-1959, n. 474985. $45

DECRETO Amm.vo22 febbraio 1960, n. 11 rep.: Ratifica încarico

di direzione didattica conferita al Maestro Pellegrini Ubaldo

per il 1956-57. 347

PARTE TERZA

VARIE

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 12. 349

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 13. s51

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Ahmed Ersi Afrah. 352

Ministero ‘delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sîg.

” Mohamed Amin Omar. 353

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Salim Abdirahim Mohamed. ’ 353

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Ahmed Obadi. 354

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Sig.ra Mariam. Abdurahman. 354

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Abdi Eno Mohamed, . 355



— 327 —

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Mohamed Io Uardahar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Mohamed Scek Hassan

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Mohamed Osman Abucar.

Ministero delle Finanze —— Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Bolognini Francesco. i

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Sîg.ra Halima Hagi Mahie.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Abdi Mohamed Gahano.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Saleman Abdalla Salim.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Bilan Samantar Uarfa.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Osman Mohamed Adde.

Ministero delle Finanze — Avviso adopponendum a favore della

Sîg.ra Dahaba Giama Samantar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Soleman Abdalla Salim.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Mohamed Ali Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Sig.ra Amina Gesan Gibril.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Comando Forze dj Polizia della Somalia.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.

Hagîi Salah Ahmed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Associazîione Nazionale S.B.S. - Somalia Boy Scout.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sîg.

Hagî Elmi Aden Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Impresa Sudano e Pizzoglio,

355

356

356

357

soi

358

353

363

363

2R4



— 328 —

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Abdulcadir Murscîd Abdalla.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Hassan Mohamed Alessò.

Ministero delle Finanze -- Avviso ad opponenduma favore del Sig.
Mohamed Mussa Farah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Hagi Nasser Hussen,

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Alî Munassar Ali.

I.S.H. — Industria Sapone Hadramia — Avviso Convocazione As-

semblea Generale Ordinaria.

Kandala — Industria Somala Conservifici e Pesca — Avviso —

Estratto Verbale Assemblea. :

Autofficina Somalia — Avviso — Costituzione di Società.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Avviso — Vendita im-

mobile di Scerif Abubacher Mohamed.

Firame-Oema (Fima) — Avviso — Convocazione Assemblea Gene-

rale Ordinaria e Straordinaria.

C.A.H. — Compagnia Artistica Hamar — Avviso — Costituzione

di Società.

S.A.P.A. — Pescherie Alula G. Caramelli — Avviso — Convocazione

Assemblea Generale Ordinaria.

GENAUT — Genale Autotrasporti — Avviso — Convocazione AS-

semblea Generale Ordinaria e Straordinaria.

U.S.C.A. — Unione Sviluppo Commercio Africa — Avviso — C'on-

vocazione Assemblea,

364

365

365

366

366

367

367

368

368

369

369

370

370

371



il

— 329 —

Supplementi pubblicati durante il mese di marzo 1960:

Supplemento N. 1 al N. 3 in data 5 marzo 1960, contenente:

DECRETO Amm.vo 18 gennaio 1960, n. 8 rep.: Approvazione de-

libera del Commissario Governativo della Società Coopera-

tiva edilizia fra dipendenti autoctoni stabili di Enti pubblici

della Somalia.

S.E.LS. — Società Elettro Industriale Italo Somala — Avviso —

Convocazione Assemblea Ordinaria.

S.A. Fratelli Mortara S.p.A. — Avviso -— Convocazione Ass$em-

blea Generale Ordînaria.

S.C.L.S. — Società Commerciale Italo Somala — Avviso — Con-

vocazione Assemblea Ordinaria e Straordinaria.

S.A.G. — Società Agricoltori Giuba -— Avviso — Convocazione

Assemblea Generale Ordinaria.

Agricola Commerciale somala - S.p.A. — Afgoi — Avviso —

Convocazione Assemblea Ordinaria.

Ministero delle Finanze — Rettifica avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scerif Nur Imanchio Nur.

Ministero dell'Industria e Commercio — Errata Corrige al DA.

28 dicembre 1959, n. 151 rep.

317

319

319

320

321

322



— 330 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

N. N.



— 331 —

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amnà.vo 6 luglio 1959, n. 158 rep.

Nomina Segretario del Ministro per gli Affari Generali.

MINISTERO DEGLI AFFARI GENERALI

' IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78;

RICONOSCIUTA la necessità di nominare un Segretario del Mi-

nistro per gli Affari Generali per il quotidiano disbrigo delle corri-

spondenze private e per la disciplina del pubblico chiedenti udienza;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° luglio 1959, l’Applicato di IV Classe Ahmed Has-

san Ali è nominato Segretario del Ministro per gli Affari Generali

per i compiti di cui alle premesse,

Mogadiscio, lì 6 luglio 1959.

IL MINISTRO
ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato -' Reg. n. 17 - feglio n 129,
Mogadiscio, lì 4 agosto 1959.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO



f

— 332-—

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 8 settembre 1959, n. 159 rep.

Conferimento incarico insegnamento a maestri senza titolo per Panno scolastico

1959-60.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governodella

Somalia»;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull'ordinamento del Go-

veno della Somalia;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica l'art. i del De-

creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il Decreto 12 febbraio 1957, n. 22: «Norme per il conferi-

mentodegli incarichi e ‘delle supplenze nelle Scuole Primarie;

VISTO il Decreto del Ministero per gli Affari Sociali 13 giugno 1959,

n. 472541, in corso di pubblicazione, relativo all’organico delle Scuole

Primarie e degli insegnanti per l’anno scolastico 1959-60;

RITENUTOdi dover procedere al conferimento degli incarichi d’in-

segnamento a maestri senza titolo per il predetto anno scolastico;

SU PROPOSTA dell’Ispettore per VIstruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli Affari Gneearli;

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1959-60 viene conferito l’incarico d’insegna-

mento nelle Scuole Primarie ai seguenti maestri senza titolo per le sedi

accanto d’ognuno segnate:

1) Ascia Hagi Hussen — Brava

2) Aden Botan Ahmed — El Bur

3) Abdurahman Hagi Mahò — Uanle Uen

4) Ahmed Abdi Issa — Hoddur

5) Abdalla Auod Salim — Gaiverò (Merca)

-6) Abdurahman Hagi Gaal — Cardinal Massaia

7) Ali Lirie Uatsame —- Genale (Merca)

8) Abdurahman Scek Daider —- Gilib (Merca)

9) Abdi Hagi Mohamed — Goluen (Merca)

10) Ahmed Kalif Abai —- Malable (Afgoi)

11) Abdulcadir Mohamed Issa — Hoddur

12) Abdulcadir Firin Yusuf — Vittorio d’Africa (Merca)

13) Asli Said Mohamed —- Chisimaio

14) Ahmed Said Mohamed — Relet Uen

15) Ahmed Mohamud Ali Ghedi -— Bondere (Mogadiscio)

16) Abdullahi Hagi Mer - Fer Fer (Belet Uen)

17) Abucar Qsman Mohamed — Mahas (Bulo Burti)



18)

19)
20)

"91)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)

45)
46)
47)

48)

49)

50)

51)

52)

53)

54)

55)

56)

57)

58)

— 333 —

Abdullahi Hassan Ali

Abdalla Omar Ahmed

Abdulcadir Osman Abdulca-

dir

Ahmed Mohamed Osman

Ali Osman Roble

«Abdullahi Abdulle Scek Ali

Abscir Ahmed Assi

Abucar Scek Osman Musse

Ali Mohamed Ibrahim

Abdurahman Ahmed Giama

Auod Hussen Ali

Abdullahi Ibrahim Abdi

Abdullahi Giama Mohahmed

Ali Said Ahmed

Abdullahi Mohamed Indaiare

Abdulcadir Scek Dahir

Ahmed Farah Hassan

Ali Nur Giama

Abdullahi Musse Magan

Ahmed Hassan Isbarrige

Abdurahman Osman Girrà

Ali Elmi Matan

Abdulaziz Hagi Aden

Abdi Farah Aden

Bile Mohamed Ali

Kalif Hersi Ali

Cadigia Issa Mussa
Daud Hassan Ali

Fatuma Hagi Osman

Farah Mohamed Mohamud

Fatuma Mohamud Abdulla

Farah Hussen Osman

Hussen Isse Yusuf

Haua Hagi Omar

Hassan Barre Odasughe

Hassan Ahmed Mahallim

Iassin Omar Mahalim

Yusuf Abscir Aden

Yusuf Ali Barre

Iassin Nur Gurhan

Ibrahim Hagi Osman

59) Yusuf Ali Nur
60) Ibrahim Scek Mohamed Mo-

hamud

61) Ismail Mahallim Abdulle

62) Ibrahim Mohallim: Mursal

Mubah (Bulo Burti)

Barire (Afgoi)

Ungugi (Merca)

Gobuen (Chisimaio)

Magna Murugh (Brava)

Don Burale

Giovai

Mode Mode (Bur Hacaba)

Bur Hacaba

Uegit

Mogadiscio (a disposizione

Demo (Margherita)

Mubarak (Afgoi)

Dudumai (Uanle Uen)

Berhano (Belet Uen)

Sigale (Merca)

Hacau

El Dere

- Mataban

Galcaio

Baidoa

Rer Magno (Mogadiscio)

El Bur

Homboi (Gelib)
Meseguai (Fl Bur)

Uabar (Bulo Burti)

Bur Acaba
Chisimaio

— Galcaio

Mahas (Bulo Burti)

24 Maggio (Mogadiscio)

Saco

Hamar Geb Geb (Mogadiscio)

El Bur °

Villabruzzi

Sianscia (Mogadiscio)

Balad

Beles Gogani (Afmadò)

Gelib

Margherita

Belet Uen

Bardera

Cor Cor

-—— Bardera

— Aliale (Balad)



63)
64)
65)
66)
67)

68)

69)
70)
71)

172)

73)
« 74)

75)
76)
71)

78)

79)
30)

21)
82)

83)
84)

85)
86)
87)
88)
89)
90)

91)

92)
93)
94)
95)
96)

97)
98)
99)

100)
101)
102)

103)
104)
105)
106)
107)

— 334 —

Mohamed Farah Egal
Musse Yusuf Sciruà

Mohamed Salim Mohamed

Mohamed Yusuf Ali Auale

Mohamed Hagi Artan

Mobahmed Giama Tacub

Mohamed Aden Abdullahi |
Muridi Malò Ali

Mohamed Scek Abduluahid

Mohamed Salah Ahmed

Mohamed Olad Farah

Mohamed Giama Elmi

Mohamed Omar Osman

Mahad Omar Albdulle

Mohamed Mahallim Abdul-

lahi ”

Mohamed Scek Omar Moha-

mud

Mohamed Mohamud Gurhan

Mohamed Abdulla Duale

Mohamud Hagi Omar Hassan
Mohamed Nur Duale

Mohamed Osman Barrò

Mohamed Scek Ibrahim

Mohamud Ali Mohamed

Mohamud Hussen Ahmed

Mohamed Nur Scek Ahmed

Mohamed Hagi Sciruà

Mohamed Gagnare Mohamed

Mohamed Gassim Said

Mohamed Ahmed Carani

Mohamed Mumin Omar

Mohamed Salah Ali

Mohamed Ali Raghe

Mohamed Scek Osman

Mohamed Scek Salah

Mohamed Nur Musse

Nur Osman Mussa

Nur Ahmed Tsse

Omar Mohamed Badani

Omar Mohamed Hersi

Osman Aliò Talass)

Osman Ali Osman

Ossoba Yusuf Ahmed

Osman Abdi Mohamed

Omar Abdi Ali

Osman Scek Ali

Galcaio

Dusa Mareb

Uegit

— Farhano (Merca)

Villabruzzi

Sigale

Homboi (Gelib)

— Baidoa

Uegit

Chisimaio

Margherita

— Bugda Acable (Bulo Burti)

Mahas (Bulo Burti)

— Bulo Burti

Villabruzzi

— Giama Moblen (Villabruzzi)

— F1 Ahmed (Merca)

Margherita

Chisimaio

Coriolei (Merca)

Iak Baravai (Dinsor)

—  Hoddur

ITonte

Chisimaio

Tumalabadan (Lugh Ferr.)

— Curtumoi (Brava)

— Afgoi

— Balad

— Tabata (Afmadò)

— Afmadò

— Morgia (Brava)

— Au Osman (Uanle Uen)
Belet Uen

Dinlaue (Villabruzzi)

Villabruzzi

Lugh Ferrandi

Gibilei (Bulo Burti)

Hacau (Gelib)

— Bilal (Villabruzzi)

— Merca

Caduna (Merca)

Dinsor .

Cor Cor (Hoddur)

Bur Acaba

Bulolou (Afgoi)



-— 335 —

108) Omar Alossou Ahmed — Baidoa

109) Omar Issak Salad -—— Belet Uen

110) Said Omar Mohamed — Chisimaio

111) Scek Sidi Baraki Ghedo —Moffi (Margherita)
112) Sofia Hagi Ali — Galcaio

113) Scerif Issak Iassin — Dinsor

114) Scek Omar Hussen — Bardera

115) Scek Ali Mahallim Omar — Gobà (Chisimaio)
116) Sugia Ahmed Sugia — Villabruzzi

117) Scek Ahmed Scek Mohamed — Baidoa

118) Zeila Ascek Abdirizak — Bardera

119) Mohamed Mussa Hagi Mo- — Chisimaio

hamed

120) Abdullahi Hagi Yusuf — Chisimaio

‘ Art. 2.

nl trattamento economico spettante agli insegnanti incaricati di

cui al precedente art. 1, è di So. 200 (duecento) mensili lordi.

Art. 3.

Ai medesimi spettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hanno diritto i maestri coadiutori del grado iniziale..

Art. 4.

La decorrenzadegli incarichi e degli assegni è fissata alla data del

1° luglio 1959. L'incarico cesserà il 30 giugno 1960.
I

Art. 5.

La spesarelativa graverà sul Cap. 72 dell’esercizio finanziario 1959

e Cap. corrispondente dell’esercizio 1960.

Mogadiscio, lì 8 settembre 1959.

IL MINISTRO

MOHAMUD IUSUF ADEN

Il Minîstro degli AA. GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 580.
Mogadiscio, lì 20 gennaio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 336 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 18 settembre 1959, n. 160 rep.

Conferimento incarico insegnamento a maestro con diploma magistrale per lan-

no scolastico 1959-60,

MINISTERO DELLA PURBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA lalegge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governodella

Somalia»;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, in. 78 sull’Ordinamento del Go-

veno: della Somalia,;

VISTO il Decreto24 giugno1959, n. 43 che modifica l’art. 1 del De-

creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il Decreto 12 febbraio 1957, n. 22: «Norme per il conferi-

mentodegli incarichi e delle supplenze nelle Scuole Primarie;

VISTO il proprio Decreto n. 472541 del 13 giugno 1959, in corso di

pubblicazione, relativo all’organico delle Scuole Primarie e degli inse-

gnanti per l’anno scolastico 1959-60;

Ritenuto di dover procedere al conferimento degli incarichi di in-

segnamento per l’annoscolastico 1959-60 allo scopo di integrare l’or-
ganico degli insegnanti fuori ruolo;

SU PROPOSTA dell’Ispettore per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli Affari Generali;

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1959-60 viene conferito l’incarico di inse-

gnamento nelle Scuole Primarie al maestro con diplomadi abilitazio -

ne Magistrale Sig. NUR SCEK OSMANper la sede di Mesegnai (El Bur).

Art. 2.

Il trattamento ecunomico spettante all'insegnante incaricato di cui

al precedente art. 1, è di So. 300 (trecento) mensili iordi.

Al medesimospettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hanno diritto i maestri diplomati di ruolo.

Art. 3.

La decorrenza dell'incarico e degli assegni è fissata dalla data dal
1° luglio 1959.

L'incarico cesserà con il 30 giugno1960,



 
È

»”
4

— 337 —

Art. 4.

La spesa icuuviva graverà sul Cap. 72 dell'esercizio finanziario 1959
e sul Cap. corrispondente dell’esercizio 1960,

Mogadiscio, li 18 settembre 1959.

IL MINISTRO
MOHAMUD IUSUF ADEN

Il Ministro degli AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Regsîtrato - Reg. n. 19, foglio n. 583.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO. °

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 23 settembre 1959, n. 161 rep.

Istituzione Corsi Educazione Fisica.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della

Somalia»;
VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del Go-

verno della Somalia;

VISTOil Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica l'art. 1 del De-

creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

VISTA l’Ordinanzan. 60 del 6 aprile 1954 sull’ordinamento generale
delle Scuole Secondarie della Somalia;

RAVVISATA la necessità di provvedere al più presto alla prepara-

zione e formazione del personale insegnante di educazione fisica per le

Scuole Secondarie della Somalia;

DECRETA:

Art. 1.

E’ istituito in Mogadiscio un corso per la preparazione e formazio -
ne di insegnanti di educazione fisica per le Scuole Secondarie della So-
malia.



— 338 —

Art. 2.

Il Corso, ha la durata di due anni scolastici, con esame di profitto

alla fine del 1° annoe con esamediabilitazione alla fine del secondo.

Art. 3.

Al corso possono essere ammessi, previo concorso per titoli ed esami,

15 elementi scelti tra:

a) coloro che prestano servizio in qualità di incaricati di educa-

zione Fisica nella Scuola Secondaria della Somalia;

b) coloro che siano in possesso di diploma di Istituto di Secondo

Grado, conseguito con votazione non inferiore ai sette decimi.

Art. 4.

Non saranno ammessi al secondo anno i respinti all'esame di pro-

fitto.
Coloro che superano l'esame di abitazione all'insegnamento della

Educazione Fisica nella Scuola Secondaria della Somalia saranno gra-

dualmente assunti in servizio secondo le esigenze.

Art. 5.

Le materie d'insegnamento saranno: Ginnastica medica, Anatomia

umana, Fisiologia, Kinesiterapia e massoterapia, traumatologia sportiva

e pronto soccorso, Igiene, Italiano, Cultura generale, Psicologia e Psico-

terapia, Didattica, Educazione Fisica Teorica, Educazione Fisica pratica.

Art. 6.

Le ore di lezione saranno liquidate a So, 25 lorli ciascuna.

La spesa prevista, per l'esercizio finanziario 1960, di So. 20.000 gra-

verà sul Cap. 6 del bilancio della Pubblica Istruzione.

Art. 7.

Per il corrente anno scolastico le lezioni avranno la durata di mesi

6 a decorrere dal 1° gennaio 1960.

Mogadiscio, lì 23 settembre 1959.

IL MINISTRO
MOHAMUD IUSUF ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 21 - foglio n. 1.

Mogadiscio, lì 10 marzo 1960. —

Il Magistrato ai Contî: SPADARO.  

x

a
t

v
i

SK



 

RE
TI

RO
o
S
G

Sa
E
E
I
R
M
A
R
I
T
R
S
O
R
T

— 339 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 30 settembre 1959, n. 162 rep.

Conferimento incarico insegnamento a maestri senza titolo per l’anno scolastico

1959-60. °

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della

Somalia»; i
VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del Go-

veno della Somalia;

VISTO il Decreto 24 giugno1959, n. 43 che modifica l'art. 1 del De-

creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il Decreto del Ministero per gli Affari Sociali 13 giugno 1959,

n. 472541, in corso di pubblicazione, relativo all’organico delle Scuole

Primarie e degli insegnanti per l’anno scolastico 1959-60;

RITENUTO di dover procedere al conferimento degli incarichi d’in-

segnamento a maestri senza titolo per il predetto anno scolastico;

SU PROPOSTA dell’Ispettore per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli Atfari Generali;

DECRETA:

Art. 1

Per l’anno scolastico 1959-60 viene conferito l’incarico d’insegna-
mento nelle Scuole Primarie ai seguenti maestri senza titolo per le sedi

accanto d’ognuno segnate:

i) Abdullahi Mohamed Abtodon — Hafun (Distretto Scusciuban)

2) Abdisalam Farah Ali — Olok (Distretto Alula)

3) Abdullahi Ali Muddei — Galgalo (Distretto Bosaso)

4) Ahmed Mussa Ali — Hil

5) Ali NurIbrahim — Beila (Distretto Gardo)

6) Ali Abdullahi Scek

7) Hassan Fardi Ali

— Bereda (Distretto Alula)

— Meragno (Distretto Alula)

8) Abdullahiz Mohamed Garsce — Olok (Distretto Alula)

9) Iassin Hagi Said — Tohin (Distretto Alula)

10) Mohamed Salad Dere — Eil

11) Mohamed Scek Omar Alula

12) Mohamed Mohamud Osman Hafun (Distretto Scusciuban®

13) Omar Mohamed Ismail Burò (Distretto Candala)

14) Said Ali Farah Burdo (Distreto Alula)

15) Abdurahman Hagi Sugulle Olok (Distretto Alula)

16) Mohamed Sciarmarche

17) Abdullahi Sik Elmi

18) Bascir Asci Nur

— Buro (Distretto Gandala)

— Alula

— Gardo



 

— 340 —

Art. 2.

i Il trattamento economico spettante agli insegnanti incaricati di
cui al precedente art. 1, è di So. 200 (duecento) mensili lordi.

Art. 3.

Ai medesimi spettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui
hanno diritto i maestri coadiutori del grado iniziale.

Art. 4.

La decorrenza degli incarichi e degii assegni è fissata alla data del

1° settembre 1959. L’incarico cesserà il 31 agosto 1960.

*

Art. 5.

La spesa relativa graverà sul Cap. 72 dell’esercizio finanziario 1959

e Cap. corrispondente dell’esercizio 1960.

Mogadiscio, lì 30 settembre 1959.

IL MINISTRO
MOHAMUD IUSUF ADEN

Il Ministro per gli AA. GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 582.
Mogadiscio, lì 20 gennaîo 1960.
Il Magistrato aî Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 30 settembre 1959, n. 163 rep.

Conferimento incarico insegnamento a maestri senza titolo per l’anno scolastico

1959-60.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della

Somalia»;
VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del Go-

veno della Somalia;
VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica Yart. 1 del De-

creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

  d



 

  

i)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

25)

26)

297)

28)

729)

— 341 —

VISTO il Decreto 12 febbraio 1957, n. 22:

mento degli incarichi e delle supplenze nelle Scuole Primarie;

«Norme per il conferi-

VISTO il Decreto del Ministero per gli Affari Sociali 13 giugno1959,

‘n. 472551, in corso di pubblicazione, relativo all’organico delle Scuole

Primarie degli insegnanti per l’anno scolastico 1959-1960;

RITENUTOdi dover procedere al conferimento degli incarichi d’in-

segnamento a maestri senza titolo per ìl predetto anno scolastico;

SU PROPOSTA Cell’Ispettore per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli Affari Generali;

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1959-60 viene conferito l’incarico d’insegna-

mento nelle Scuole Primarie ai seguenti maestri senza titolo per le sedi

‘accanto d’ognuno segnate:

Abdulcadir Yusuf Ismail

Abdulcadir Ahmed Ali

Abdirascek Ismail Giama

Abdi Ahmed Sciurie

Ahmed Mohamed Isse

Ahmed Mohamed Omar

Abdullahi Mohamed Hassan

Ahmed Scek Mumin

Ahmed Mohamud Omar

Ahmed Ali Uarsama

Ahmed Mohamed Yusuf

Ahmed Scek Mohamed

Aden Ali Uairah

Aidarus Mussa Hagi Adeni

Ambara Giama Nur

Duale Giama Aden

Hagi Mohamed Salah

Hassan Nur Abdullahi

Hassan Farah Ali

Hassan Yusuf Nur

Hussen Saik On

Hussen Abdi Abicar

Hussen Dirie Afrah

Iusuf Ali Abdulcarim

Issa Barre Auod

Mohamed Aden Gas

Mohamed Nur Hagi

Mohamud Ahmed Omar

Mohamed Amin Scek Abdul-

lahi

Hamar Geb Geb

Merca

Afgoi

Jet (Distretto Hoddur)

Mogadiscio (Bondere)

Bardera

Galcezio

Afgoi

Chisimaio

Villaggio Arabo (Mogadiscio)

Margherita

Belet Uen

Belet Uen

Geiriban (Distretto Galcaio)

Bardera

Merca

Cololei Daud (Distretto Balad)

Cardinal Massaia (Mog.)

Eelet Uen

Villabruzzi

Cardinal Massaia

Afgoi

(Mog.)

- Obbia

Ghed Faghi (Distretto Balad)

Hamar Geb Geb (Mogadiscio)

Galcaio

Dugiuma (Distretto Bardera)

Uardiglei (Mogadiscio)

Cardinal! Massaia (Mog.)



30)
34)
52)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)

47)
48)
49)
50)
51)

52)

53)

54)

55)

56)

57)
58)

cui

-— 342

Mohamed Einab Mohamed

Motamed Barre Musse

Mohamed Ismail Nur

Mohamed Hagi Alì Ghedi

Mohamud Mohamed Musse

Mohamed Ahmed Bin Ahmed

Mahi Scek Ibrahim

Mohamea Yusuf Osman

Mohamed Osman Giama

Mohamed Omar Scerif :

Mohamed Aden Hodde

Mohamed Mussa Mohamed

Omar Ibrahim Ali

Salah Mohamed Samantar

Scek Giama Omar Issa

Scek Hasci Issa Magne

Abdullaziz Scek Osman

Abdi Scek Mursal

Mohamed Mohallim Omar

Iassin Ahmed Yusuf

Aden Hagi Ali

Herzi Giama Hassan

Abdulcadir Scek Mohamud A-

bucar

Mohamed Icar Hagi Sadik

Iassin Abdi Hagi

Mohamed Abdisammad Has-

san

Mohamed Duale Mohamed

Mohamed Hussen Abdalla

Hassan Mohamed Hussen

Art. 2.

Rer Magno (Mogadiscio)

Baidoa

Bardera

Villaoruzzi

Hamar Geb Geb

Goff (Distretto Bur Hacaba}

Bur Hacaba

Chisimaio

Belet Uen

Margherita

Baidoa

Merca

Baidoa

Baidoa

Mogadiscio

Bardera

Afgoi

Mogadiscio (a

Mogadiscio

Mogadiscio (a

Mogadiscio (a

Galcaio

Villaggio Arabo (Mogadiscio”

(a disposizione)

disposizione)

disposizione}

disposizione)

Bulo Burti

Bulo Burti

- Mogadiscio (Hamar GebGeb}

Rerbano (Belet Uen)

Villabruzzi

Mngadiscio Uardiglei

Il trattamento economico spettante agli insegnanti incaricati di

al precedente art. 1, è di So. 200 (duecento) mensili lordi.

Art.

Ai medesimi spettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hanno diritto i maestri coadiutori del grado iniziale.

Att. 4.

La decorrenza degli incarichi e degli assegni è fissata alla data dei

1° settembre 1959. L'incarico cesserà il 30 giugno 1960.



 

— 343 —

Art. 5.

La spesa relativa graverà sul Cap. 72 dell’esercizio finanziario 1959

e Cap. corrispondente dell'esercizio 1969.

Mogadiscio, lì 30 settembre 1959.

IL MINISTRO
MOHAMUD IUSUF ADEN

Il Ministro degli AA. GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 581.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

A. F. I. S.

UFFICIO PIANIFICAZIONE.

DECRETO Amm.vo 1 marzo 1960, n. 2 rep.

Nomina del Consigliere di Governo (A-IV), Omar Mohamed Guled, a Control.

lore per la vigilanza sulle operazioni della Cassa per la Circolazione Mone-

taria della Somalia.

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana n. 2357,

in data 9 dicembre 1952;

VISTO, per la competenza alla nomina del Controllore della «Cas-

sa per la Circolazione Monetaria della Somalia», il Decreto del Presi-

dente della Repubblica Italiana 5 marzo 1955, n. 371, concernente il

funzionamento della stessa Cassa; ,

VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica Italiana 2 dicem-

bre 1958, n. 1131;

VISTOil Decreto n. 32 di rep. in data 31 gennaio1956 con il quale

il dr. Giulio Ricoveri è stato nominato Controllore della predetta Cas-

sa, a datare dal 1° febbraio 1956;

CONSIDERATOche a seguito del rimpatrio definitivo del dr. Giulio
Ricoveri si rende necessario nominare altro controllore della Cassa su

indicata;



— 344 —

D'INTESA col Ministero del Tesoro,

DECRETA:

Il Signor Omar Mohamed Guled, Consigliere nei ruoli del Governo

Somalo (Gruppo A — Grado IV°), è nominato, con decorrenza 1 marzo

1960, controllore per la vigilanza sulle operazioni della Cassa per la

Circolazione Monetaria della Somalia.

Mogadiscio, lì 1° marzo 1960.

L'AMMINISTRATORE

Mario Di Stefano
VISTO e Registrato - Reg. n. 31, foglio n. 61.

Mogadiscio, lì 4 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 8 febbraio 1960, n. 9 rep.

Norme per gli esami di specializzazione in educazione di base, — Cemposizione

Commissione esaminatrice.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO _

VISTO il Decreto 24 giugno 1959. n. 43 che, a modifica dell’art. 1

del decreto 18 maggio 1956, n. 73: «Ordinamento del Governo della So-

malia», istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione,

VISTA rOrdinanza 6 aprile 1954, n. 10 sull’Ordinamento Generale

delle Scuole Secondarie della Somalia»:

RICONOSCIUTO valido a tutti g'i effetti lo speciale Corso bien-

nale svoltosi presso il «Somalia Unesco Fundamental £ducation Cen-

tre» di Villabruzzi (SUFEC);

CONSIDERATA l'opportunità di fissare le novme relative agli esa-

mi di specializzazione in educazione di base e di nominsre la Commis.

sione Esaminatrice;

SENTITOil Gabinetto dell’Amministratore della Somalia;

SENTITO il Direttore del SUFEC; )

SENTITO VIspettore Centrale per lIstruzione Secondaria,

DECRETA:

Art. 1

La Commirsiore Giudicatrice per gli esami di specializzazione in €

ducazione di base è così composta:



SSA
aE Fato aliTA To I Di

7 "es Eli Lr, A ÈMenu Ni
eA ii sro I fr 345 ” f È a. ni + ala i fe È

i i 1° È i È È n Ù eroi i Ù, ; al ti(i

dt ì LIA

Fi

   

  

 

   
sl —
a *

| — Ispettore Centrale perl'Istruzione Secondaria — Presidente, 3

— Direttore del SUFEC —Membro; Lo

— Unrappresentante del Ministero P. Istruzione — Membro, Sv

— Vice Direttore del SUFEC —Segretario;

— Insegnanti del SUFEC — Membri.

ATC

Agli esami sono ammessi i frequentanti lo speciale (orso biennaie

svoltosi presso il SUFEC ed i promossi conseguiranno il titolo di mae-

stri in educazione di base per l'insegnamento presso le Scuole delle zone

non urbane del Territorio.

ATL. 3.

Le prove d'esame, che comincerannoil 22 m.e,, verteranno sui pro-

grammi di studio del SUFEC.

Art. 4.

Il titolo di studio di cui al precedente art. 2 sarà equipollente, ai

limitati fini d'un eventuale inquadramento nei ruoli scolastici gover-

nativi, al diploma delle Scuole Secondarie di Primo Grado.

Ad insindacabile giudizio della Commissione, i più merite-

voli fra i promossi potranno, previo esame integrativo, accedere agli isti-

tuti Secondari di secondo grado, mentre i non promossi potranno esse-

re ammessi a frequentare una determinata classe presso una Scuola Se-

| condaria di primo grado.

Mogadiscio, lì 8 febbraio 1960.

pca IL MINISTRO
a MOHAMUD IUSUF ADEN

VISTO eRegistrato - Reg. n. 21 - foglio n. 5.

t Mogadiscio, lì 10 marzo 1960.

PES ILginoai Conti: SPADARO.

A

    d
i
v
,

;
i
i

  sE}

dr

A ue i dispri oa
“ua ; ti sli ge

a DR, 3 x Di 9 CI

E dr, A f
=: SUE ai vs

ata

 

 

n ai

toe È
Ii            
    

   

per:

si|gommiiopetaa SOMALIA.
vemm.vo Il febbraio 1960, n, IU rep.

He Moairic artoe3 del Decreto M.P.I. 30-10-1959, n. 474985.
ca SÈ H (Er

L. ei i 7

n fur pi d- È ò

Da

  
È S

LiuiiRi IL MINISTRO {

ii...51.maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della È

&nDIDi: sh Li d



— 346 —

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78: «Ordinamento del Governo
della Somalia»;

VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica Vart. 1 del de-
creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

VISTOil proprio decreto 30 ottobre 1959, n. 474985, relativo all’isti-
tuzione del Consiglio Superiore Scolastico;

RITENUTOdi dover modificare l’art. 2 e 3 del sopra citato decreto;

SENTITO il Consiglio Superiore Scolastico;

DECRETA:

Art. 1.

L’art. 2 del Decreto Amministrativo 30 ottobre 1959, n 474985 viene

così modificato:

«Il Consiglio Superiore Scolastico è composto dai sezuenti membri

permanenti, chiamati a farne parte per ragioni del loro ufficio:

— Ministro della Pubblica Istruzione;

— Sottosegretario per la Pubblica Istruzione;

— CapoDipartimento Pubblica Istruzione;

— 1 Funzionario Affari Interni;

— 1 Funzionario del Ministero Affari Generali;

— 1 Funzionario del Ministero Sanità, Veterinaria e Lavoro — Dipart.

del Lavoro;

— 1 Funzionario della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

— 1 Rappresentante del Vicariato Apostolico di Mogadiscio;

— 1 Rappresentante dell’Istituto Universitario;

— 1 Rappresentante dell’Istituto Tecnico;

— Capo dei Cadi;

— Medico Scolastico;

— Ispettore Centrale Istruzione Primaria;

-—— Ispettore Centrale istruzione Secondaria;

—— 1 Rappresentante delle Scuole Italiane

Art. 2.

L’art. 3 del Decreto di cui al precedente articolo viene così modi-

ficato:

«Fanno parte del Consiglio altri 10 membri che verranno prescelti

in numero di 8 fra il personale dirigente e insegnante «ielle Scuole di

ogni ordine e grado di tipo somalo e in numero di 2 fra csponenti della

popolazione locale.



— 347 —

Alla nominaverrà disposto di anno in anno con provvedimentode!

“Ministro della Pubblica Istruzione.

, Mogadiscio, lì 11 febbraio 1960

IL MINISTRO

MOHAMUD I1USUF ADEN

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 21 - foglio n. 8.

Mogadiscio, lì 10 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

«GSOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 22 febbraio 1960, n. 11 rep. .

Ratifica incarico di direzione didattica conferito al M.o Pellegrini Ubaldo per

il 1956-1957.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1

del decreto 18 maggio1956, n. 78: «Ordinamento del Governo della So-

malia», istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

RITENUTO di dover regolarizzare per decreto l’incarico di direzio-

ne didattica senza insegnamento conferito per l’anno scolastico 1956-

1957 al maestro Pellegrini Ubaldo assegnato alla Direzione Didattica

‘di Mogadiscio «Cardinal Massaia»;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DECRETA:

Art. 1.

Si ratifica l’incarico di direzione didattica senza insegnamento con-

ferito per l’annoscolastico 1956-1957 al maestro Pellegrini Ubaldo pres-

‘0 la Direzione Didattica «Cardinal Massaia» di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 22 febbraio 1960

IL MINISTRO
MOHAMUD IUSUF ADEN

«VISTO e Regîstrato - Reg. n. 21, foglio n. 6.

Mogadiscio, lì 10 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.





   

   

   

 

   

      
    

   
  

   

 

PARFESIBRZA
 

 

COMUNITA‘ ECONOMICA EUROPEA
 

e COMMISSIONE

| FONDOPERLO SVILUPPO DEI PAESI E TERRITORI D'OLTREMARE:
 

Rag BANDO DI GARA N.12
PE

RE|relativo.coun progetto finanziato dalla Comunità Economica Furo-

Seper—Fondoperio Sviluppo dei Paesi e Territori d'Oltremare.

“x)CONVENZIONE. 5-F-SF-S-58 PROGETTO 11.24.301
RAIA

oGGETTO:.Fornitura di materiale secondo la lista seguente:
La |

rotrainebile; 1 spanditore semovente;

|bulldozeraruote (150-200 Cv.;; 2 betoniere 150 1,
È |sutocisterna; 3. camion benne;

diedi ghiaia 1 trattore a ruote gommato 80

; olona MELua at Fè: ù

Lei nt Rate #4 »

ia sTo Tp sce ha

5
:

Dorulloapiede di montone; CvRi.

 

LITA":Parco del Servizio dei Lavori Pubblici a Gibuti (Somalia

neese. in Africa Orientale).
i » 4 ;";

; Mes-PRESUNTO: 17.000.000 di franchi di Gibuti.

pn

aPREVISTO PER LA FORNITURA: 4 mesi.



— 350 —

Le offerte debbono pervenire per lettera raccomandata al Direc-
teur des Travaux Publics à Djibouti (Coté Francaise des Somalis), en-

tro la data fissata per l'apertura dei plichi che avrà luogo il 16 mag-

gio 1960 alle ore 16 locali (13 ora GMT) a Gibuti.

Capitolato speciale di appalto în lingua francese. i

per l'acquisto 100 N.F. francesi presso: Bureau Central d’Etudes pour

les Equipements d’Autre-Mer, 90 Boulevard Latour-Maubourg, Pa-

ris 7ème;

5.000 Franchi di Gibuti presso: Direction des Travaux Publics, Dji-

bouti (Cote Francaise des Somalis).

La spedizione del capitolato speciale d’Appalto sarà effettuata per

‘via aerea contro ricevimento della somma indicata da parte di uno

degli enti suddetti.

Il pagamento può farsi con assegno bancario nella moneta indi-

cata per ogni ente.

PER LA CONSULTAZIONE:

1) Bureau Central d’Etudes pour les Equipements d’Outre-Mer, 90,

Boulevard Latour-Maubourg, Paris 7ème;

2) Direction des Travaux Public à Djibouti (Cote Francaise des So-

malis);

3) Commissione della Comunità Economica Europea — Direzione Gs-

nerale dei Paesi e Territori d’Oltremare, 56, rue du Marais, Bru-

xelles;

‘4) Servizio di Informazione delle Comunità Europee a:

BONN, Zitelmannstrasse 11;

L’AIA, Mauritskade 39;

LUSSEMBURGO, 18 rue Aldringer;

PARIGI, 16.a, 61, rue des Belles-Feuilles;

ROMA, 36, Piazza della Torretta.

In applicazione dell'articolo 132, paragrafo 4 del Trattato di Ro-

‘ma, la partecipazione alle gare è aperta a parità di condizioni a tutte

le persone fisiche e giu-'diche appartenenti agli Stati membri ed ai

Paesi e Territori d'Oltremare associati alla Comunità Economica Eu-

ropea.

VIII-C-1088-60-1I.



— 351 —

COMUNITA' ECONOMICA EUROPEA

 

COMMISSIONE

FONDO PER LO SVILUPPO DEI PAESI E TERRITORI D'OLTREMARE

 

BANDO DI GARAN. 13

relativo ad un progetto finanziato dalla Comunità Economica Kuro-

pea — Fondo per lo Sviluppo dei Paesi e Territori d’Oltremade.

CONVENZIONE: 9-F-MA-5-58 PROGETTO. 11.24.104

OGGETTO: Fornitura di elementi prefabbricati (ossature, capriate,

piastre di copertura, ecc.), necessari alla costruzione di

120 aule scolastiche, resi al Madagascar in 9 località dif-

ferenti.

AMMONTARE PRESUNTO: 36.000.000 Frs CFA.

TERMINE PREVISTO PER L'ESECUZIONE: 6 mesi.

Le offerte debbono pervenire per lettera raccomandata alla Di-

rection des Services Académiques à Tananarive (Madagascar) al

più tardi il 21 maggio 1960, alle ore 11 locali (8 ora GMT). L’aper-

tura dei plichi avrà luogo il 25 maggio 1960, alle ore 9 locali (6

ora GMT) nell'Ufficio del Directeur des Services Académiques a

Tananarive (Madagascar).

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO E DOCUMENTI ANNESSI IN

LINGUA FRANCESE.

Prezzo dei documenti da spedire a:

a) Francia e Paesi e Territori d'Oltremare: 1.800 Frs CFA;

b) Altri Stati membri della Comunità Economica Europea e Ter-

ritori associati: 2.420 Frs CFA.

L’invio sarà effettuato franco di porto per via aerea dopoversa-

mento della somma indicata al conto corrente postale 210-81 — Fédé-

ration nationale des Coopérative sscolaires -— Direction de l’enseigne-

ment — Tananarive (Madagascar).

PER CONSULTAZIONE:

1) Ministére del’Education Nationale -— Services Académiques — Ta-
nanarive (Madagascar).

2) Chambre de Commerce — Rue Colbert — Tananarive (Madagascar).

3) Commissione della Comunità Economica Europea — Direzione Ge-
nerale dei Paesi e Territori d’Oltremare, 56, rue du Marais, Bruxel-

les.



— 352 —

4) Servizi di informazione delle Comunità Europee:

PONN, Zitelmannstrasse, 11;

L’AIA, Mauritskade 39;

LUSSEMBURGO, 18 rue Aldringer;

PARIGI 16a, 61 rue des Belles-Feuillles;

ROMA,36, Piazza della Torretta.

PER INFORMAZIONI: Direction des Services Académigues, Tanana-

rive (Madagascar).

In applicazione dell'articolo 132, paragrafo 4, del Trattato di Ro-

ma, la partecipazione alle gare e aperta a parità di condizioni a tutte

le persone fisiche e giuridiche appartenenti agli Stati membri ed al

Paesi e Territori d'Oltremare associati alla Comunità Economica Eu-

ropea.

VIII-C-1090-60-I.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento:

in data 28 marzo 1958, il Sig. Ahmed Ersi Afrah ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terrenodella superficie di mq. 1240,sito in Mogadiscio pro-

lungamento Via B. Franchetti, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del De-

manioIII

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960.
IL MINISTRO

da noi Osman Ahmed Roble



 

— 353 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 20 luglio 1959, il Sig. Mohamed Amin Omar Mohiddin ha chie-

sto in concessione a scopo edilizio ed a novma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 248 sito in

Mogadiscio Villaggio Anzilotti, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III,

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960.

IL MINISTRO
(109) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 5 gennaio 1959, il Sig. Salim Abdivahim Mohamed ha chiesto

in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 288, sito in Mo-

gadiscio in Via R. Santini descritto nella planimetria, della quale gli
interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960.

IL MINISTRO
(110) Osman Ahmed Rable



ME CORANL..

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 2€E settembre 1959, il Sig. Ahmed Obadi, ha chiesto in conces-
sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della superficie di mq. 720, sito in Mogadiscio Vil-

laggio Arabo, descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-
discio e presso ìl Dipartimento Fondiario e del DemanioIII.

Sì accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960.

IL MINISTRO
(111) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 8 gennaio 1959, la Sìg.ra Mariam Abdurahman Cassim, ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, ed a no*ma delle vigenti disposizio-
nì, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 445, sito :n
Mogadiscio a Sud di Via Uarscek, descritto nella planimetria, della qua-le gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Da-
manio III

Si accordano trenta giorn
te avviso sul Bollettino Uffi
zioni.

h dalla data di pubblicazione del presen-

ciale della Somalia per eventuali opposi-

Mogadiscio, li 29 febbraio 1960.

aa IL MINISTRO
A Osman Ahmed Roble



" ace iva Pei SECO To de Peire EEC Eea È OT af ea aC gii Flea li SET i A NT, A :i AA
Ù a x j - i VETRI Do pifi o E ACORO TE ET + Ls fe

F LEx ENT LI A
pia Lovanine 1

A 13 ti er ni ;

sa 355 ii
i ata a uv

4 - di T) bl

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio
=

AVVISO AD OPPONENDUM

  

   

   

   

  

    

   

   

   

  

   

  

fin _ Sì rende novo che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 29 gennaio 1960 il Sig. Abdi Eno Mohamed ha chiesto in con-
it; ai cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pi x pezzamento di terreno della superficie di mq. 36 sito in Mogadiscio pro-
 °‘’0’0lungamento Via Trevis, descritto nella planimetria, della quale gli in-
 ——teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-
È | pio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio II.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-
te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
zioni.

curi

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1860.

IL MINISTRO
(113) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA "a
MINISTERO DELLE FINANZE sn

 

A
Dipartimento Fonilario e del Demanio %

4 a

AVVISO AD OPPONENDUM Se
fe

| —Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
ao

data16 gennaio 19€0, il Sig. Mohamed Iò Uardahar, ha chiesto in a

‘concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,un
| appe zzamento di terreno della superficie di mq. 307,45, sito in Mogadì- cm

| scioVillaggio Anzillotti, descritto nella planimetria, della quale gli In-
teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico de Munici-a   

   

"a‘piodiMogadiscioe presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio II.

Sì accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazionedel presente
AvvisosulBollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.—

de

Minad

i Ma EMein. pica, i Bia Pera
Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960. esa pace E
MTkb IL MINISTRO oe

a Apr

I : 3 Î
È i i ae Li deg

eiI i pr 6 aa SI eee # Fl Figi iero aa Lett
Lal ti Micia = |A di Ti ape lai fre Se CERI P QRPTtri ETLO 37 naftaitalcinici



— 356 —-

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 31 dicembre 1956, il Sig. Mohamed Scek Hassan, na chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 595, sito a Mogadisc1)

Via Mongiardini, descritto nella planimetia, della quale gli interessati

possono prendere visione presso L'Ufficio Tecnico del Municipio di M0-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

‘avviso sul Bollettino Ufficiale della somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 99 febbraio 1960

”
I, MINISTRO

(115)

Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SQMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

______———_—+_—————
à

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 11 dicembre 1959, il Sig. Mohamed Osman abucar (detto Ula-

il), ha chiestoin concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti

disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di md. 312, S1-

to in Mogadiscio Villaggio Bondere, descritto nella planimetria, della

quale gli interessa.i possono prendere visione presso: L'Ufficio del Mu-

nicipio di Mogadiscio € presso il Dipartimento Foncliario e del Dema-

nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

‘te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per everqtuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960.
-

11; MINISTRO

(116)

Osm-20 Ahmed Roble

t
a
/



 E
p
r
e

N
om
ig
mo
a;

— 357 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 15 ottobre 1959, il Sig. Bolognini Francesco hachiesto in con-

«cessione a scopo cdilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 54,50, sito in Mogadiscin

Piazza Zavagli, descritto nella planimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficin Tecnico del Municipio di Mo-

sadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 marzo 1960.
IL MINISTRO

(117) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

   

AVVISO AD OPPONENDUM

gi rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 17 agosto1959, la Sig.ra Halima Hagi Maie, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

‘ pezzamento di terreno, della superficie di mq. 252, sito in Mogadiscio

nei pressi della Scuola Elementare Araba, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso YUfficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fendiario €

del Demanio III

si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 marzo 1960.
IL MINISTRO

(118) Osman Ahmed Roble

 



 

 

— 358 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento ir

data 29 marzo 1958, il Sig. Abdi Mohamed Gahano, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 1240, sito in Mogadiscio,

Prolungamentodi Via B. Franchetti, descritto nella planimetria, delia

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
zioni.

Mogadiscio, lì 21 marzo 1960.

IL MINISTRO
(119) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che° con domanda pervenuta a questo Dipartimentu

in data 20 ottobre 1959, il Sig. Saleman Abdalla Salim, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamentodi terreno della superficie di mq. 156,20, sito in Mogadi-

scio Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prendere visione pressol'Ufficio Tecnico del Municipio di
Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del DemanioIII.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 marzo 1960.

IL MINISTRO
(120) Osman Ahmed Roble

mi
te
R
e
.



 

— 259 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

Ie

s

t

i

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta @ questo Dipartimento

in data 21 maggio 1959, la Sig.ra Bilan camatar Uarfa, ha chiesto in

concessione a SCOpO edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 2040, sito in Mogadiscio

Via Circonvallazione,
descritto nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso rUfficio Tecnico del Municipiodi

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 marzo 1960.
IL MINISTRO

(121)

Osman Abmed Robie

LIE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTFRO DELLE FINANZE

Dpartimento rondiario e del Demanio

TTT

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con gaomanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 11 gennaio 1959, il Sig. Osman Mohamed Adde, ha chiesto in

concessione a SCOPO edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 8710, sito in Mogadi-

scio nei pressi del Mercato Uardiglei, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione dei presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 marzo 1960.
IL MINISTRO

(122)
Osnan Ahmed Roble



— 360 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 5 febbraio 1960, la Sig.ra Dahaba Giama Samatar, ha chiesto
in concessione a scopo edilizio. ed a norma delle vigenti disposizioni,
un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1180, sito in Moga-

discio, Via Medina, descritto nella planimetria, della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Foendiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 marzo 1960.

IL MINISTRO
(123) Osmin Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Yondiario e del Demanio

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 29 ottobre 1959, il Sig. Saleman Abdalla Salim, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 144, sito in Mogadiscio

Villaggio Arabo, descritto nella planimetria della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-
te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 marzo 1960.

IL MINISTRO
(124) Osman Afimed Roble



— 361 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 6 giugno 1959, il Sig. Mohamed Ali Nur, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terrenodella superficie di mq. 408, sito in Mogadiscio, Via-

le IV Km., descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso Y'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 21 dicembre 1959.
IL MINISTRO

(125)
Osman Ahmed Roble

———_——————_—_—_—_————mÉ€c€@m——@—@—@@—@€>

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 24 febbraio 1958, la Sig.ra Amina Gesau Gebril, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1200, sito in Mogadi-

scio, Via Medina, descritto nella planimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione presso L'Ufficio Tecnico del Municipio di M0o-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente av-

viso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1959.
IL MINISTRO

i fAieman Ahmed Roble



— 362 —-

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarìo e del Demanio

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 16 dicembre 1959, il Comando Forze di Polizia della Somalia,

ha chiesto in concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti

disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 90.000

sito in Mogadiscio, nei pressi del IV Km. (Pozzo), descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso
VUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimen-

to Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(127) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 27 luglio 1959, il Sig. Hagi Salah Ahmed, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 576, sito in Mogadiscio,

Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali cpposi-
zioni.

Mogaliscio, lì 31 dicembre 1959.

IL MINISTRO

(128) Osman Ahmed Roble



— 363 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO A4D OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta 2 questo Dipartimento

in data 26 novembre 1959, l'Associazione Nazionale S.B.S. Somalia boy

scout, ha chiesto in concessione a SCOpo edilizio, ed a norma delle vi-

genti disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq.

500.000, sito in Mogadiscio nei pressi IV Km. per Afgoi, descritto nella

planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione prés-

so l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della somalia per eventuali opposì-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 marzo 1960.
IL MINISTRO

(129)
Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

$n data 21 febbraio 1959, il Sig. Hagi Flmi Aden Mohamed, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

an appezzamento di terreno, della superficie di mq. 600, sito in Mo-

gadiscio in Via 12 Ottobre, descritto nella planimetria della quale gli

) interessati possono prendere visione presso YUfficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 marzo 1960.
IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble



«—— 364 —-

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 19 settembre 1959, l'Impresa Sudano e Pizzoglio, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 7094, sito in Moga-

discio nei pressi del IV Km. per Afgoi, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio:

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-.

zioni.

Mogadiscio, lì 23 marzo 1960.

IL MINISTRO

(131) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento:

in data 17 ogosto 1959, il Sig. Abdulcadir Murscid Abdalla, ha chiesto

in concessione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 252, sito in Moga-

discio nei pressi della Scuola Elementare Arabo, descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso

VYUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento.

Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi--

zioni.

Mogadiscio, lì 23 marzo1960.
TI, MINTATDA

C1IQON



— 365 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 11 settembre 1958, il Sig. Hassan Mohamud Alasòo, ha chiesto

în concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 325,45, sito in Mo-

gadiscio nel Villaggio Anzilotti, descritto nella planimetria, della qua-

le gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manioIII

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 23 marzo 1960.

IL MINISTRO
(133) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-
to in data 11 gennaio 1960, il Sig Mohamed Mussa Farah, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 8710, sito in Mo-

gadiscio nei pressi del Mercato Uardiglei, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimentc Fondia-

rio e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
zioni. )

Mogadiscio, lì 23 marzo 1960.
Tr MINTATRO



— 366 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e fel Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 26 ottobre 1959, il Sig. Hagi Nassir Hussen, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 288, sito in Mogadiscio

nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 24 marzo 1960.
IL MINISTRO

(135) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e det Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 28 dicembre 1959, il Sig. Ali Munassar Ali, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma celle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 1150, sito in Mogadiscio

in Via Medina, descritto nella planimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.
Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, li 25 marzo 1960.

IL MINISTRO
(124)



— 367 —

«dd, S. Ho»

INDUSTRIA SAPONE HADRAMIA S.p.A. — MOGADISCIO

AVVISO

Convocazione di Assemblea Generale Ordinaria

I signori Azionisti sono convocati in Assemblea Generale Ordina-

ria per il giorno 22 aprile 1960, alle ore 10 antimeridiane in yrima con-

vocazione iper discutere il seguente

ORDINE DEL GIORNO:

1) Approvazione Bilancio chiuso al 31 dicembre 1959;

2) Nomina del Consiglio di Amministrazione;

3) Nomina del Collegio Sindacale;

4) Mandatoai Sindaci;

5) Varie.

In mancanza del numero legale degli Azionisti, l'Assemblea di se-

conda convocazione sarà tenuta il giorno 23 aprile 19€0, alle ore 10

antimeridiane nei locali delia Sede Sociale della Società in Via Rug-

gero Santini.

Mogadiscio, lì 8 marzo 1960.
Il Presidente

(137) Hagi Bachit Mohame

 

KANDALA

INDUSTRIE SOMALE CONSERVIFICI E PESCA

Società per Azioni - Con sede in Mogadiscio
 T—————————_

AVVISO

Estratto Verbale Assemblea

L'Assemblea Generale Straordinaria degli Azionisti della Società

per Azioni «KANDALA -— Industrie Somale Conservifici e Pesca» —

con sede in Mogadiscio — ha deliberato l'aumento del capitale socia-

le da So. 200.000,— a So, 2.000.000,—- e la conseguente modifica dello

art. 5 dello statuto sociale.

Il relativo verbale, a rogito del Notaio della Somalia avv. Mario

Ciotola, con residenza in Mogadiscio, n. 13.202 di repertorio, in data

8 febbraio 1960, registrato il 1° marzo 1960 al n. 186 Atti Pubblici vol.

Xx, omologatoil 5 marzo 1960 dal Giudice Regionale del Benadir, è sta-

to depositato presso la Cancelleria del predetto Giudice il 7 marzo

1960 e trascritto al n. 20 del Registro d’Ordine ed al n. 328 del Registro

delle Società.
L’Amministratore Unico

241001 T aidnd TWaiameln



— 368 —-

AUTOFFICINA SOMALIA

Società in nome collettivo - Capitale sociale So. 36.000

AVVISO

Costituzione di Società

Con deliberazione 18 febbraio 1960, per scrittura privata, autenti-

cata nelle firme, in pari data, con atto a rogito Notaio della Somalia

avv. Mario Ciotola n. 13.342 di repertorio, registrato il 20 febbraio 1960

al n. 1198 Atti Privati vol. 29, l'Assemblea Generale dei Soci della So-

cietà in nome collettivo «AUTOFFICINA SOMALIA» — con sede in

Mogadiscio — con capitale sociale di So. 36.000, ha deliberato la mo-

difica dell’art. 6 dell’atto costitutivo della Società, in data 16 agosto

1950, deferendo la firma sociale a tutti i tre soci congiuntamente, an-

zichè ad un solo socio.

La predetta deliberazione è stata depositata presso la Cancelleriz

del Giudice Regionale del Benadir, in data 26 febbraio 1960, e trascrit-

ta al n. 13 del Registro d’Ordine ed al n. 214 del Registro delle Società.

Antonio Caselotto

Giovanni Gargiulo

(139) Alessio Morelli

—1————__—m0

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

 

AVVISO

Il sottoscritto Cancelliere Dirigente

RENDE NOTO

che il Giudice dell’esecuzione — Dr. A. Furino -— ha fissato l’udienza

del 27 aprile 1960, ore 9, per provvedere in ordine alla vendita del se-

guente immobile, pignorato in odio di Scerif Abubacher Mohamed, su

richiesta. di Lambertini Didaco:

«Terreno sito in Mogadiscio, Via Principe di Piemonte, della su-

perficie di metri quadrati 390 con sovrastante fabbricato, composto:

di piano terreno e primo piano di complessivi vani 20, fra negozi, Uf-

fici e locali di abitazione, confinante a nord con via Principe di Pie-

monte, ad est con la proprietà degli eredi Abati Faghi, a sud con piaz-

zetta quartiere Amaruini, a ovest con proprietà degli eredi Hagi Abdal-

la Hasham. Tale immobile è iscritto nei registri fondiari con il n. 19

vol. III Reg. gen. d’Ordine.

Mogadiscio, lì 3 marzo 1960.

Il Cancelliere Dirigente



— 369 —

FIRAME — OEMA

AVVISO

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria
I Signori Azionisti della F.I.M.A. (FIRAME-OEMA) — Sp.A, —

sono convocati in Assemblea Genevale Straordinaria ed Ordinaria per
il giorno 19 aprile 19€0 alle ore 16 30 presso l'ufficio dello studio nota-

rile Dr. Mario Ciotola per discuteve e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

PARTE STRAORDINARIA:

1) Proroga della durata della Società.

PARTE ORDINARIA:

1) Approvazione del bilancio chiuso al 31-12-1959;

2) Nomina di un sindaco effettivo;

3) Varie ed eventuali.

Occorrendo una seconda convocazione essa rimane sin da ora fis-

sata per il giorno 21 aprile 1960 alla stessa ora e nel medesimo luogo.

A norma dell’art. 2370 CC. il deposito delle azioni per intervenire

alla Assemblea dovrà essere effettuato almeno cinque giorni prima

dell'Assemblea stessa presso le casse sociali o presso il Banco di Na-

poli.

Mogadicio, lì 14 marzo 1960.

(141)

 

C. A. H. — COMPAGNIA ARTISTICA HAMAR

Società Cooperativa a respontasibilità limitata

con sede in Mogadiscio

AVVISO

Costituzione di Secietà

Si rende noto che con atto, a rogito Notaio della Somalia avv. Ma-

rio Ciotola; in data 2 marzo 1960 n. 13.142 di repertorio, registrato il

5 marzo 1960 al n. 196 Atti Pubblici vol. X, è stata costituita la Socie-

tà Cooperativa a responsabilità limitata — «COMPAGNIA ARTISTICA

HAMAR — C. A. H.» — Con sede in Mogadiscio — per la durata di

dieci anni, avente per scopo l’incremento nel pubblico del senso arti-

stico-culturale, l’organizzazione e l'allestimento di compagnie artisti-

che dello spettacolo ed altre attività aventi scopo culturale, artistica

e letterario.

Il predetto atto omologato dal Giudice Regionale del Benadir con

suo decreto 12 marzo 1960, è stato depositato presso la Cancelleria del

predetto Giudice, in data 15 marzo 1960, e trascritto al n. 21 del Re-

gistro d’Ordine ed al n. 890 del Registro delle Società.

IL PRESIDENTE

del Consiglio d’Amministrazione
(142) Abdullahi Mohamea Said



— 370 —

S.A.P.A. — S.p.A. PESCHERIE ALULA «G. CARAMELLI»

in liquidazione

 

AVVISO

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci è convocata per il gior-

no 28 aprile 1960 alle ore 10 in prima convocazione, in Mogadiscio nel-

lo studio dell'Avv. Carlo Quaglia in Corso Vittorio Emanuele.

In seconda convocazione gli Azionisti sono convocati per il gior-

no 29 Aprile 1960 nello stesso luogo e ora.

L'ordine del giorno della detta Assemblea è il seguente:

1) Relazione del Liquidatore;

2) Approvazione de] bilancio al 31-3-1959;

8) Varie ed eventuali.

Mogadiscio, lì 12 marzo 1960.

Il Liquidatore

(143) Giusepp» Parmeggiani

 

GENAUT —GENALE AUTOTRASPORTI — S.p.A.

Sede in Merca — Capitale sociale So. 25.000
 

AVVISO

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria

In data 22 maggio 1960, sarà tenuta in Merca, presso la sede s0-

ciale, alle ore 9, in prima convocazione, l'Assemblea Generale Ordina -

ria dei Soci della Società per Azioni «GENAUT — Genale Autotraspor-

ti, ed occorrendo il giorno successivo 23 maggio 1960, in seconda con-

vocazione, alla stessa ora e luogo, per discutere e deliberare sul se-

guente
ORDINE DEL GIORNO:

PARTE ORDINARIA:

1) Relazione del Consiglio d’Amministrazione;

3) Elezione e sostituzione di alcuni Consiglieri;

3) Varie ed eventuali.

(144) Il Consiglio d’Amministrazione



—- 371 —

UNIONE SVILUPPO COMMERCIO AFRICA —«U.S.C.A.»

Società per Azioni — Sede in Mogadiscio (Somalia)

AVVISO

Convocazione Assemblea

Gli Azionisti della Società UNIONE SVILUPPO COMMERCIO A-

FRICA «U.S.C.A.>» sono convocati in Assemblea Ordinaria © Straordi-

naria in Milano, Piazzetta Bossi, 2 —- presso la Soc. «La Centrale» per

il giorno 4 maggio1960 alle ore 10, per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

PARTE ORDINARIA:

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del Col-

legio Sindacale;

2) Bilancio e Conto Perdite e Profitti dell'esercizio chiuso il 31 dicem-

bre 1959.

PARTE STRAORDINARIA:

1) Aumento del Capitale Sociale;

2) Modifica art. 4 dello Statuto Sociale.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convocata,

gli Azionisti iscritti nel Libro Soci almeno cinque giorni prima di

quello fissato per l'Assemblea.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

(145) Il Consiglio di Amministrazione


